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COMUNE DI LATISANA 

Area Urbanistica - Opere Pubbliche - Patrimonio 

Servizio Lavori Pubblici 

 

Latisana, 02 settembre 2022 

 

POR FESR 2014-2020 FVG LINEA DI INTERVENTO 3.1.A.1 - RIDUZIONE DI CONSUMI DI ENERGIA 

PRIMARIA NEGLI EDIFICI SCOLASTICI 

 

Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO DEI LAVORI DENOMINATI 

“EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “C. 

PELOSO GASPARI” AI SENSI DELL’ART. 1 CO. 2 LETT. B) D.L. 76/2020 CONVERTITO IN 

LEGGE CON L. 120/2020 E S.M.I. 

CUP F92G19000220002 - CIG 9369740A0B 
 
 

DOMANDE DI INTERESSE GENERALE 

 
Quesito n. 1) 

DOMANDA: Buongiorno, a seguito dell'analisi delle lavorazioni abbiamo notato che nell'abaco sono disegnati i 
frangisole ma nel computo non sono citati, dobbiamo quotare anche i frangisole? 

RISPOSTA: I frangisole NON sono da quotare in quanto faranno parte di uno stralcio successivo. Vanno pertanto 
conteggiate solo le predisposizioni. 

 

Quesito n. 2) 

DOMANDA: Buongiorno, chiediamo di colore avete previsto i serramenti e la tipologia dei vetri. 

RISPOSTA: Nella voce P1.P0.P410 dell’Elenco Prezzi Unitari (pag. 4-6) del progetto definitivo/esecutivo allegato 
alla presente procedura di gara è specificato quanto segue: 

"Vetro: Vetrocamera isolante a protezione solare tipo Sunguard 70/35 66.2 Acustico/16 Argon 90% W.E./44.2 
Acustico od equivalente, al fine di raggiungere Ug e Uw prescritti. 
Ug < 1.0 W/m2K 
Rw=48 Db 
Classe di sicurezza EN 12600=1B1. 
Criteri di sicurezza: nella scelta dei vetri sarà necessario attenersi a quanto previsto dalla norma UNI 7697." 

"Colore: tinta RAL a scelta della D.LL." 

Per quanto riguarda il colore, si precisa che i serramenti da sostituire dovranno avere lo stesso colore dei serramenti 
esistenti che devono essere mantenuti, contrassegnati con la lettera N negli elaborati grafici (vedasi anche 
Relazione generale). 


